

GAZETA GIEŁDOWA I GOSPODARSTWA

tygodnik finansowo-giełdowy i gospodarczy
wychodzący co robota

Od Wydawnictwa: Prosimy o uregulowanie należności za prenumeratę

Radjo na usługach giełdy



W ciągu ostatnich dziesięcioleci, wraz z coraz nowszymi zdobyczami technicznymi w dziedzinie komunikacji i porozumiewania się wzajemnego ludzi, z roku na rok po częściowem wypieraniu poczty przez telegraf, telegrafu przez telefon, przyszła kolej na radjo. Nie da się bowiem zaprzeczyć, że radjo jest dzisiaj najpotężniejszym, najbardziej skutecznym i najbardziej prostym — bo nieznanym przez szkół — środkiem rzucania błyskawicznych informacji z jednej półkuli na drugą, z bieguna północnego na południowy, środkiem faktycznie łączącym najbardziej skrajne antypody w jedną wielką rodzinę.

Wiadomość, rzucona w świat dzięki epokowemu wynalazkowi Hertza w Singapurze, czy w Bombaju, dociera w ciągu niespełna jednej sekundy na giełdy towarowe i pieniężne Nowego Jorku i Londynu. Kursy walut, akcyjnych przedsiębiorstw światowych, szlasy według których sprzedano lub zakupiono herbatę, kawę, bawełnę, miedź czy kauczuk w głównych ośrodkach produkcji i handlu temi artykułami, są w jednej i tej samej chwili wiadome plantatorowi na Ceylonie jak i w zacisznym biurze poważnego maklera City londyńskiej. Nie będzie chyba w tem przesady, jeśli stwierdzimy, że handel światowy w takim stopniu uzależni swą egzystencję od

usług radja, jak pierwsze lepsze biuro informacyjne w jakimkolwiek wielkiem mieście od usług przewodu telefonicznego.

Z pewnością nieprędkiem załatwiony będzie spór w jakiej dziedzinie radjo oddaje ludzkości większe usługi: czy w sferze wymiany kulturalnej i artystycznej między odległymi narodami, czy też w zakresie informacji błyskawicznych, ilustrujących momenty popytu i podaży w postaci notowań kursów światowych, giełd pieniężnych i towarowych. Spór taki niełatwo rozstrzygnąć. Niełatwo z tej przyczyny, że w dzisiejszych warunkach międzynarodowa wymiana towarowa daleko odbiega od stanu normalnego i że nie sprzyja jej żadna racjonalna idea ogólna. Naturalne funkcje tej wymiany t. zn. handlu międzynarodowego zahamowane są działaniem czynników politycznych, po większej części pozagospodarczych, co oczywiście i na dobrodziejstwo korzystania z usług radja w celach gospodarczych nie pozostaje bez wpływu ujemnego. W takiej płaszczyźnie wyjątkowych rygorów na szachownicy świata poprzecianej najrozmaitszymi zaporami i przeszkodami, utrudniającymi obroty międzynarodowe, radjo nie jest w możności zabłysnąć przed ludzkością pełnią blasku swej przeogromnej użyteczności. W innej dziedzinie natomiast, z kulturalną czy też ar-

tystyczną misją, mało mającej wspólnego, np. dla celów policyjnych, przy ściganiu przestępców, które to czynności nie są dławione ani reglamentacją ani bojowymi stawkami celnymi, widzimy, że usługi radja nie dają się absolutnie niczem zastąpić.

Jaka więc byłaby użyteczność radja na polu współpracy handlowej i finansowej, gdyby współpraca ta korzystała z niedostępnej jeszcze dzisiaj swobody.

W Polsce przyzwyczailiśmy się przeważnie do audycji o charakterze artystyczno-dydaktycznym. Słuchamy przez radjo koncertów, wysłuchujemy pogadanek i prelekcji ogólnokształcących. Nie nauczyliśmy się jeszcze korzystać zeń jako z jednego, bodaj, niezastąpionego niczem instrumentu informacyjnego. Trzeba przyznać, że wina tu jest więcej po naszej stronie, niż po stronie „Radja Polskiego“. Bo jeśli chodzi o audycje artystyczne i słuchowiska rozrywkowe, możnaby jeszcze w niejednym wypadku podyskutować o ich wartości, czy celowości, niejedno możnaby poddać rzeczowej krytyce, co, jak przypuszczam, instytucji „Radja Polskiego“ w niczem nie zaszkodzi, a raczej przeciwnie — pozwoli usuwać tu i owdzie istniejące braki i rozwijać się coraz doskonałej. Lecz właśnie na odcinku życia gospo-

darczego i jego wielorakich funkcji, mogących być z powodzeniem ułatwianymi przy pomocy radja, indolencja jest po naszej stronie. Czy wpływa na to dość ospale tempo naszego życia gospodarczego, czy, bądźmy szczerzy, nasza właśnie ospałość — dość, że niewielu jest radjoabonentów, którzyby ze specjalnem nastawieniem — jak to zresztą ma miejsce w innych krajach cywilizowanych — oczekiwali nadawania wiadomości gospodarczych a zwłaszcza giełdowych. Przepuszczać jednak należy, że jest to zjawisko przemijające. Minie ono z biegiem czasu, w miarę rozwoju gospodarczego naszego kraju. Samo życie wywinduje nas na taki poziom, na którym niekorzystanie ze zdobyczy techniki stanie się niemożliwością. Dotyczy to zarówno motoryzacji, jak i radja. Jedną i drugą dziedziną przechodzi przecie dopiero swój wiek niemowlęcy.

Jedną wszelako refleksja nasuwa się już, kiedy mowa o roli i usługach radja w zakresie informacji giełdowych. Same instytucje giełdowe zbyt mało przykładają do tego wagi. Ciągłe jeszcze, nawet przez ludzi poważnych, uważane jest radjo li tylko za instrument rozrywki, a o jego praktycznem zastosowaniu mówi się ot tak, przy okazji.

Lecz i to się niedługo zmieni na lepsze.

Widzewska Manufaktura



SPÓŁKA AKCYJNA

W ŁODZI

BONY FUNDUSZU INWESTYCYJNEGO

Rozporządzenie

Ministra Skarbu

z dnia 24 lipca 1934 r.

w sprawie oznaczenia numerów 7% listów zastawnych II emisji i 7% obligacji komunalnych II emisji Banku Gospodarstwa Krajowego, wyłączonych z pod konwersji, przewidzianej w art. 22 i 23 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 12 czerwca 1934 r. o wierzytelnościach w walutach zagranicznych.

§ 1. Nie podlegają konwersji, przewidzianej w art. 22 i 23 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 12 czerwca 1934 r. o wierzytelnościach w walutach zagranicznych (Dz. U. R. P. Nr. 59, poz. 509):

1) z II emisji 7% listów zastawnych Banku Gospodarstwa Krajowego, opiewających na złote w złocie, lub ich równowartości w dolarach Stanów Zjednoczonych Ameryki w złocie, w funtach szterlingach, w guldenach holenderskich w złocie i we frankach szwajcarskich — listy zastawne serii E w ilości sztuk 500 po złotych 8.914 w złocie nominalnej wartości każdy, na ogólną sumę 4.457.000 złotych w złocie, oznaczone numerami od Nr. 1 do Nr. 500 łącznie;

2) z II emisji 7% obligacji komunalnych Banku Gospodarstwa Krajowego w złocie, opiewających na złote, lub ich równowartości w dolarach Stanów Zjednoczonych Ameryki w złocie, w funtach szterlingach, w guldenach holenderskich w złocie i we frankach szwajcarskich — obligacje serii D w ilości sztuk 410 po 10.000 złotych w złocie nominalnej wartości każda, na ogólną sumę zł. 4.100.000 złotych w złocie, opatrzone numerami: od Nr. 1 do Nr. 39, od Nr. 41 do Nr. 52, od Nr. 54 do Nr. 169, od Nr. 171 do Nr. 219, od Nr. 221 do Nr. 226, od Nr. 228 do Nr. 232, od Nr. 234 do Nr. 248, od Nr. 250 do Nr. 328, od Nr. 330 do Nr. 347, od Nr. 349 do Nr. 363, od Nr. 365 do Nr. 367, od Nr. 369 do Nr. 372, od Nr. 374 do Nr. 422.

Czytajcie

Gazetę Giełdową i Losowań

Rozporządzeniem Prezydenta R. P. z dn. 27 października, 1933 roku (Dz. U. R. P. Nr. 85/1933, poz. 636) — utworzony został Fundusz Inwestycyjny, którego zadaniem jest finansowanie celowych z państwowego punktu widzenia inwestycji; jest on osobą prawną, istniejącą w ramach organizacyjnych Funduszu Pracy, przyrzeczeniem zarząd oraz ustaleniem zakresu i kierunku jego działalności porucza się Funduszowi Pracy z tem, że plany finansowo-gospodarcze podlegają zatwierdzeniu Ministra Skarbu. Środki finansowe Funduszu Inwestycyjnego stanowią dochody z finansowanych przezeń inwestycji oraz dotacje zwrotne i bezzwrotne Skarbu Państwa.

Rozdział II tego rozporządzenia, oraz Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 10 listopada 1933 r. (Dz. U. R. P. Nr. 89/1933, poz. 694) — omawiają samą instytucję „Bonów Funduszu Inwestycyjnego”. Jak wynika z treści obu tych ustaw, do emisji Bonów, do wysokości 100 milionów zł., upoważnionym jest Minister Skarbu; wypuszczone zostają one w odcinkach nom. wart. 25 zł., w serjach po 40.000 sztuk, czyli każda na 1.000.000 zł.; Bonny opiewają na okaziciela, są nieoprocentowane, lecz premjowane i umarzane drogą co tydzień odbywających się losowań, przy czem posiadacz wylosowanego Bonu otrzymuje nominalną jego wartość w kw. 25.— zł. oraz premję w wysokości 75.— zł. czyli razem 100.— zł.

Pierwsza seria Bonów ukazała się w grudniu b. r. Sprzedaż ich, zgodnie z powołanem wyżej Rozporządzeniem Ministra Skarbu, powierzona została kasom Urzędów Skarbowych. Dotychczas emitowano ogółem 10 serji.

Bonny są przyjmowane na pokrywanie wszelkich zobowiązań wobec Skarbu Państwa, bez żadnych ograniczeń, ani jeżeli chodzi o wysokość zobowiązania, ani jego rodzaj. Ponadto na żądanie posiadaczy wymieniane są przez wszystkie Kasy Urzędów Skarbowych na gotowiznę w pełnej wartości nominalnej. Wymiana następuje bezzwłocznie, jeżeli w danej kasie w ciągu jednego dnia, jedna osoba przedstawia do wymiany Bonny, na kwotę nie przekraczającą 100 zł.; najdalej do 3 dni, jeżeli kwota ta wynosi 100 do 5.000 zł.; przy kwocie ponad 5.000 zł., wymianę uskutecznia tylko Kasa I Urzędu Skarbowego w Warszawie.

Ten wykup Bonów zagwarantowany jest odpowiedzialnością Państwa; pozatem specjalne zabezpieczenie Bonów stanowią:

majątek i dochody Funduszu Inwestycyjnego oraz majątek i dochody lasów państwowych.

Bonny wyposażone są ponadto w szereg przywilejów: są one — (jak i przychody od nich) — wolne od wszelkich podatków i danin, posiadają prawa i przywileje papierów pupilarnych, oraz nie podlegają działaniu ustawy o utraconych tytułach, na okaziciela. W ostatnim czasie przywileje te rozszerzone zostały jeszcze przez zaliczenie Bonów (okólnikiem Ministerstwa Skarbu) do rzędu tych papierów państwowych, jakie mogą być przedkładane w miejsce gotowizny z tytułu wadków — wszystkim instytucjom państwowym.

Do gestji Bonów, w szczególności zaś do ich rozprowadzenia i utrzymania w obiegu, powołany został „Państwowy Syndykat

Bonów Funduszu Inwestycyjnego”. Na skutek akcji tego Syndykatu powstało wiele ułatwień w nabywaniu Bonów, których sprzedaż prowadzą obecnie także wszystkie Banki Państwowe i ich oddziały; pozatem wiele przedsiębiorstw prywatnych wyplaca pobory zatrudnionych przez nie urzędników, w pewnej części w Bonach.

Syndykat uzyskał również wiele ułatwień w pozbywaniu Bonów, które obecnie na pokrycie należności, wzgl. ceny kupna — przyjmują większe sklepy, administracje domów z tytułu komornego, wiele banków prywatnych, zakładów użyteczności publicznej, wszystkie Komunalne Kasy Oszczędności oraz wiele innych przedsiębiorstw i instytucyj (Towarzystwo Kredytowe m. Warszawy, Orbis, P.A.S.T. i in.).

Z RUCHU WYDAWNICZEGO

„Bank“ miesięcznik poświęcony bankowości i zagadnieniom finansowym. Redakcja i Administracja, Warszawa, Nowy-Swiat 7, m. 39.

Ukazał się numer 7 (za lipiec) miesięcznika „Bank“ i zawiera: zagadnienia bieżące oraz w dziale artykułowym Dr. S. Buczkowskiego — Kredyt jako narzędzie walki z kryzysem; M. Drybińskiego — Londyn jako światowy rynek akcyjny; Sprawozdanie Związku Banków w Polsce za r. 1933. W dziale organizacji i techniki bankowej prof. J. Aseńki i A. Grodzickiego — Eksploatacja pasorzytnicza w przedsiębiorstwach; Kształcenie bankowców — M. R. W dziale prawnym Advocatus — Waloryzacja wierzytelności w walutach obcych, dalej przegląd ustawodawstwa, orzecznictwa Sądu Najwyższego i Najwyższego Trybunału Administracyjnego. Numer uzupełnia przegląd konjunktury krajowej i zagranicznej; kronika krajowa i zagraniczna: znacznie rozszerzony przegląd piśmiennictwa, obejmujący przegląd prasy, recenzje i przegląd wydawnictwa oraz statystyka.

Wyszedł z druku **Informator o Spółkach Akcyjnych** (wydanie VII) w opracowaniu Codziennej Gazety Handlowej.

Po wstępie redakcyjnym zamieszczony jest artykuł, wybitnego znawcy życia spółek akcyjnych, p. Teodora Szobera p. t. „Charakterystyka spółek akcyjnych w Polsce“.

Autor dzieli spółki akcyjne na poszczególne grupy, następnie podaje ich rozwój i zanik oraz wiele ciekawych danych staty-

stycznych dla interesujących się temi spółkami.

Drugi artykuł jest pióra znanego ekonomisty, p. d-ra Adolfa Atlasa p. t. „Spółki akcyjne w nowoczesnym ustroju gospodarczym“.

Dr. Atlas w artykule tym dzieli się spostrzeżeniami co do roli, jaką odgrywają i jaką odgrywać winny spółki akcyjne w życiu gospodarczym i słusznie twierdzi, iż w okresie inflacji przy tworzeniu spółek zapomniano o istotnych ich celach.

Wreszcie podkreślić pragniemy iż obaj autorzy potrafili należycie wykorzystać poruszone przez siebie tematy, zresztą niezmiernie ciekawe.

Co się tyczy samego wydawnictwa, stwierdzić należy, iż wiele zamieszczonych w niem danych o poszczególnych przedsiębiorstwach, świadczy o jego celowości i pożyteczności, aczkolwiek o niektórych spółkach są tylko pobieżne wzmianki.

W „Informatorze“ podzielone są spółki na 9 działów (branż).

W końcu książki są ujęte również na działy spółki akcyjne, posiadające pięć i więcej milionów kapitału zakładowego.

Format książki — dogodny, bo kieszonkowy.

Przypuszczać należy, iż następne wydanie będzie uzupełnione przez podanie tych większych firm, które prawdopodobnie z tych czy innych względów w obecnym wycłananiu zostały pominięte.

Niewątpliwie wydawnictwo to znajdzie przychylnie przyjęcie wśród szerszych sfer, zwłaszcza gospodarczych.

DOM BANKOWY ZJEDNOCZONYCH BANKOWCÓW

ANTONI PAWLIKOWSKI i S-ka

WARSZAWA, MAZOWIECKA 1, TELEFON 611-20, 220-70

przyjmuje akcje Banku Polskiego do zamiany i do dołączenia nowego arkusza kupowanego. — Informuje wyczerpująco o poszczególnych papierach procentowych, posiadających walory lokacyjne. — Załatwia wszelkie zlecenia giełdowe. — Przyjmuje wkłady.

SPRAWA ŻYRARDOWA

W dniu 3 b. m. zawarty został między Polską Mniejszością, a grupą Francuską, reprezentującą większą część akcji Żyrardowskich, układ, którego zasadnicze punkty są następujące:

1) Wszystkie zarzuty i spory finansowe co do rozrachunków, wypłat i należności oraz sposobu prowadzenia różnych rozliczeń — będą poddane Trybunałowi Arbitrażowemu, do którego to Sądu obie strony wyznaczają po jednym arbitrze.

2) Trybunał Arbitrażowy może wybrać superarbitrem tylko Polaka i to jednego z dwóch wymienionych osobistości: 1) Sen. Augusta Zaleskiego, b. Ministra Spraw Zagranicznych lub 2) Pos. Janusza Radziwiłła, Prezesa Komisji Spraw Zagranicznych w Sejmie Rzeczypospolitej.

3) Arbitrem ze strony Polskiej będzie prof. Adam Krzyżanowski, b. Rektor Uniwersytetu Jagiellońskiego, b. Poseł na Sejm i Prezes Komisji Skarbowo-Budżetowej w Sejmie.

4) Arbitraż dotyczyć będzie nie tylko ostatniego bilansu zaliczonego na Ogólnem Zebraniu Akc. Tow. Zakł. Żyrardowskich, lecz całego okresu ostatnich 10 lat bez względu na to, że rozrachunki te i bilanse przez Ogólne Zebrania w dawnych latach były już zatwierdzone. Tym sposobem Większość Francuska będzie musiała poczynić zwroty pieniężne z całego 10-letnia — oczywiście, jeśli takowe zgodnie z wyrokiem Sądu Arbitrażowego będą się należeć.

5) Arbitraż wypowie się również, czy i w jakiej mierze naruszone zostały prawa i fundusze dobroczynne, emerytalne i inne należne robotnikom i pracownikom Zakładów Żyrardowskich oraz ewentualnie zasady odpowiedzialności.

6) W kontrolnych władzach Towarzystwa Mniejszość Polska otrzymuje decydujący wpływ, gdyż na 5-ciu członków Rady Rewizyjnej — będzie miała 3-ch swoich przedstawicieli z tem, że Prezes Rady Rewizyjnej będzie z grona Mniejszości.

7) W Zarządzie, jako organie gestyjnym, Mniejszość będzie miała 2-ch swoich przedstawicieli, aby i tu mieć baczenie nad działalnością Większości.

8) Układ dotyczący powyższego podziału władz został zawarty na minimum lat 6-eseć, t. j. dwie kadencje wyborcze.

9) Większość Francuska zobowiązała się dążyć do powiększenia produkcji lniarskiej zgodnie z interesem gospodarczym Polski oraz do podniesienia produkcji ogólnej.

Wiadomość o powyższym układzie była przyjęta z entuzjazmem przez prasę polską, jako zwycięstwo tezy polskiej. Zdawało się więc, że wlokąca się od pół roku, sprawa będzie definitywnie załatwiona i sprawiedliwości stanie się zadość, warunki bowiem układowi dadzą nie tylko obecnie wszelkie prawa, o które się upominała Mniej-

szość, lecz i na przyszłość są zagwarantowane.

Lecz zaszedł fakt zupełnie nieoczekiwany.

Otóż Zarząd Zakładów Żyrardowskich z p. M. Boussaćiem na czele ma przed sobą proces karnej o lichwę, a zrzeczenie się obecnie na mocy układu przez mniejszość pretensyj do grupy francuskiej nie może wpłynąć na umorzenie sprawy karnej, która jest już w rękach prokuratora.

Nie brak też głosów, że układ z osobami, pozostającymi pod zarzutem uprawiania lichwy jest co najmniej ze strony mniejszości lekkomyślnością. B. Minister p. Ignacy Matuszewski w obszernym artykule na temat ten w Nr. 218 Gazety Polskiej między innymi pisze:

„Sama możliwość zawarcia podobnego „układu“ między rabusiem i obrabowanym — świadczy niesłychanie smutno o małej odporności charakterów u nas, o braku poczucia moralnego, o nadużywaniu przez interesowanych argumentu „społecznego“ wtedy kiedy chodzi o ich kieszeń i przetrzucaniu się do argumentu „prywatnego“, kiedy ten jest wygodniejszy dla kieszeni. „Umowa“ komitetu polskich akcjonariuszy z p. Boussaćiem zostanie na długo dokumentem niecjojrzałości, słabości i łatwowierności. Reklama, którą ten nowy układ otoczono, wciągnięcie doń bez zezwolenia zainteresowanych nazwisk tak zasłużonych, jak nazwiska pp. Augusta Zaleskiego i Janusza Radziwiłła, ukrywanie toczących się z p. Boussaćiem pertraktacji, a potem wyrażanie Ministrowi Przenysłu i Handlu, przedstawicielowi Rządu, hymnów wdzięczności z okazji układu, sprzecznego z całą polityką rządową — wszystko to wywołuje dziś niewesołe myśli i musi być zakwalifikowane albo jako niebotyczna łatwowierność, albo jako również niebotyczna bezczelność“.

Pod koniec pragnęliśmy zwrócić uwagę obecnego Zarządu Zakładów Żyrardowskich, iż w momencie, gdy sprawa Żyrardowa stała się jedną z wielkich sensacji stolicy, wprowadzenie akcji na giełdę staje się koniecznością nieodzowną. Handel akcjami Żyrardowskimi odbywa się bez żadnej kontroli poza giełdą, a akcjonariusz, którego warunki zmuszają do realizacji, niema pewności, czy proponowana przez nabywcę cena jest odpowiednią.

Komitet obrony praw mniejszości akcjonariuszów Zakładów Żyrardowskich rozesłał do prasy następujące wyjaśnienie:

„W związku z artykułami, umieszczonymi w szeregu pism w sprawie żyrardowskiej, komitet obrony praw mniejszości komunikuje, co następuje:

1) Układ w przedmiocie przekazania toczącego się sporu cywilnego pod rozstrzygnięcie sądu polubownego został zawarty i podpisany przez osoby fizyczne względnie prawne, które weszły, prowadziły i w dalszym ciągu prowadzą walkę z grupą francuską na terenie Sp. Akc. Zakładów Żyrardowskich.

2) Z powyższego wynika, że informacja, iż zapis kompromisarski zawarł pseudo-reprezentant akcjonariuszów całkowicie nie odpowiada prawdzie.

3) Wytoczony przez komitet obrony spór sądowy dotyczył unieważnienia uchwały walnego zgromadzenia, odbytego dnia 22 stycznia 1934 r., nie dotyczył zaś i nie mógł dotyczyć materialnych stosunków grupy francuskiej do Żyrardowa, oddanie zaś sprawy pod rozstrzygnięcie sądu polubownego może dla akcjonariuszom całkowite zadośćuczynienie, gdyż obejmuje całokształt spornych stosunków grupy francuskiej do Żyrardowa, z tem oczywiście zastrzeżeniem, ażeby osoby, które wejdą w skład sądu polubownego, dawały pełną gwarancję skutecznego orzeczenia w przedmiocie roszczeń polskich akcjonariuszów.

4) Sprawa udziału członków komitetu we władzach Tow. Akc. Zakładów Żyrardowskich nigdy nie była omawiana przez komitet z grupą francuską, gdyż wybór członków władz należy wg. prawa do kompetencji walnego zgromadzenia akcjonariuszów. Natomiast komitet zastrzegł, że grupa polska musi mieć w radzie nadzorczej większość, a w zarządzie dwóch przedstawicieli.

5) O wytoczeniu procesu karnej ani komitet, ani nikt z jego członków nie został powiadomiony. Toczące się postępowanie karne nie pozostaje jednak w żadnym związku z mającym się odbyć sądem polubownym, który rozstrzygać ma o zagadnieniach wyłącznie materialnych, a nie o osobistej odpowiedzialności poszczególnych członków b. zarządu.

6) Stanowisko komitetu, które znalazło wyraz ostateczny w oddaniu sporu pod rozstrzygnięcie sądu polubownego, było wielokrotnie pisemnie i ustnie komunikowane miarodajnym czynnikom państwowym.

7) W sprawie arbitrowi zapis kompromisarski ustala: dwaj arbitrzy — ze strony polskiej prof. Adam Krzyżanowski, ze strony francuskiej — p. Labbé zostali definitywnie wybrani i na to wyrazili poprzednio swoją zgodę, co do superarbitra ustalona została zasada, że ma być Polak i wobec tego obie grupy zgodnie wskazały jako kandydata ks. Janusza Radziwiłła i min. Zaleskiego, jako wybitnych przedstawicieli naszego społeczeństwa. Zapis postanawia, że w razie odmowy wskazanych kandydatów co do przyjęcia mandatu superarbitra, dwaj wybrani definitywnie arbitrzy wybiorą innego superarbitra, oczywiście też Polaka.

8) Omawiany zapis kompromisarski został podpisany nie tylko przez upoważnionych przedstawicieli komitetu obrony praw mniejszości akcjonariuszów żyrardowskich, lecz również i przez zarząd Syndykatu akcjonariuszów polskich, utworzonego przy współdziałaniu sfer gospodarczych i banków.

Wreszcie zaznaczyć należy, że z treści powołanych wyżej wzmianek w prasie nie wynika bynajmniej, aby utworzenie sądu polubownego na warunkach wyżej podanych nie było korzystne dla Tow. Zakładów Żyrardowskich oraz jego akcjonariuszów polskich“.

Sąd Marszałkowski w sprawie sen. Dobieckiego

Wedle informacji „Iskry“ sen. Dobiecki zwrócił się do marszałka Senatu z prośbą o zwołanie Sądu Marszałkowskiego w sprawie jego udziału w ugodzie między p. Boussaćiem, posiadaczem większości akcji Żyrardowa i rzekomymi przedstawicielami akcjonariuszów polskich.


Marszałek Senatu przychylił się do prośby sen. Dobieckiego. W najbliższych dniach zbierze się w tej sprawie Sąd Marszałkowski.

PO SŁOŃCE I RADOŚĆ NA MORZE!

jadą wycieczki Linji Gdynia—Ameryka
okrętem „WARSZAWA“
do Kopenhagi, Sztokholmu, Helsink, Visby, Leningradu i Rygi
w sezonie letnim od 19 maja r. b.

okrętami „PUŁASKI“ i „KOŚCIUSZKO“
do Anglii, Belgii, Danii, Holandji, Islandji, Szwecji i Norwegii
w sezonie letnim od 3 lipca b. r.
Ceny biletów od 90 złotych.

GŁÓWNE BIURO W WARSZAWIE
UL. MARSZAŁKOWSKA 116.
WŁASNE ODDZIAŁY
W GDYNI, LWOWIE, KRAKOWIE I RZESZOWIE
BEZ PASZPORTÓW ZAGRANICZNYCH.



KOMUNIKAT UBEZPIECZALNI SPOŁECZNEJ W WARSZAWIE

w sprawie korzystania z Pogotowia lekarskiego tej Ubezpieczalni

Opublikowane w prasie i wydane jako ulotki w maju r. b. wezwania Ubezpieczalni Społecznej w Warszawie do ogółu ubezpieczonych o właściwe korzystanie z pomocy lekarskiej Pogotowia dało wyniki dodatnie tylko przez czas krótki.

W czasach ostatnich ujawniła się, niestety, ponownie i to w szerokim zakresie tendencja ubezpieczonych do nadużywania tej pomocy doraźnej.

Znajduje to swój wyraz w nieustannem wzywaniu lekarzy w różnych porach dnia i nocy do różnych, rzekomo, wypadków nagłych, np. silne krwawienie, dusznica, groźne objawy chorobowe jamy brzusznej, serca i t.p. — W całym natomiast szeregu tych wypadków wysłani lekarze stwierdzają np. lekkie stosunkowo objawy anginy, zadrapania naskórka, normalne objawy pijactwa, a nawet chorób wenerycznych. — Tego rodzaju nieuzasadnione wezwania Pogotowia sięgają do 60 proc.; zwykła wizyta u lekarza w przychodni, względnie wezwanie lekarza rejonowego do domu zaspokoiliby w zupełności potrzeby chorego.

Ponadto Ubezpieczalnia Społeczna uważa za konieczne z naciskiem podkreślić świadomą zia wolę wzywających Pogotowie. Ta zła wola ujawnia się bądź w podawaniu przy wzywaniu lekarza świadomie fałszywych objawów choroby, bądź też złych adresów, mylnych wskazań co do miejsca przebywania chorego,

zwłaszcza gdy chodzi o teren powiatów, obsługiwanych przez Pogotowie Ubezpieczalni Społecznej.

Wobec opisanego wyżej stanu rzeczy Ubezpieczalnia Społeczna w Warszawie widzi się zmuszoną — w celu uregulowania działalności Pogotowia, mając na uwadze ochronę zdrowia i życia ubezpieczonych, potrzebujących faktycznie natychmiastowej pomocy Pogotowia — przeprowadzić w granicach przez prawo ustalonych akcję represyjną w stosunku do tych z pośród ubezpieczonych, którzy, bez żadnych

wątpliwości świadomie zbędnie, wzywali Pogotowie Ubezpieczalni Społecznej.

Tego rodzaju faktów, dających świadectwo o niewyrobieniu obywatelskiem jednostek, ustalono ostatnio 115. — Tyleż osób poniesie przez przepisy prawne przewidziane skutki lekceważenia sobie życia ludzkiego i mienia społecznego.

Ubezpieczalnia Społeczna w Warszawie ponawia jednocześnie apel do ubezpieczonych o wzywaniu pogotowia jedynie i wyłącznie w wypadkach istotnie groźnych dla ich życia.

Ubezpieczeni! Pamiętajcie, że każde zbędne wezwanie Pogotowia, nietylko, że naraża na straty materialne instytucję społeczną, ale oprócz tego i przede wszystkim przyczynia się do niemożności udzielenia w tym samym czasie pomocy lekarskiej naprawdę jej potrzebującym. — Wynik takich wypadków bywa przeważnie jeden tylko — niebezpieczeństwo życia ubezpieczonego, do którego pomoc lekarska na czas przybyć nie mogła.

**Ubezpieczalnia Społeczna
w Warszawie.**

Warszawa, sierpień 1934 r.

BILANS BANKU POLSKIEGO

Dnia 31 lipca 1934 r.

W ciągu ostatniej dekady lipca zapas złota powiększył się o 0,5 milj. zł. do 491,7 milj. zł., natomiast stan pieniędzy zagranicznych i dewiz obniżył się o 1,3 milj. zł. do 40,1 milj. zł.

Suma wykorzystanych kredytów wzrosła o 43,5 milj. zł. do 724,3 milj. zł., przyczem portfel wekslowy zwiększył się o 31,9 milj. zł. do 613,8 milj. zł., stan pożyczek zabezpieczonych zastawami — o 9,0 milj. zł. do 64,5 milj. zł. i portfel zdyskontowanych biletów skarbowych o 2,6 milj. zł. do 46,0 milj. zł.

Zapasy polskich monet srebrnych i bilonu zmniejszyły się o 7,7 milj. zł. do 35,5 milj. zł.

Pozycje „inne aktywa“ oraz „inne pasywa“ wzrosły: pierwsza o 3,1 milj. zł. do 148,9 milj. zł., druga — o 2,1 milj. zł. do 259,4 milj. zł.

Natychmiast płatne zobowiązania powiększyły się o 8,0 milj. zł. do 223,0 milj. zł.

Obieg biletów bankowych — w wyniku wyżej omówionych zmian — wzrósł o 28,2 milj. zł. do 907,6 milj. zł.

Pokrycie złotem obniżyło się z 49,39% w drugiej dekadzie lipca, do 47,71%, przekraczając normę statutową o bezmała 18 punktów.

Stopa dyskontowa — 5%, zastawowa — 6%.

Ubezpieczalnia Społeczna w Warszawie uruchomiła nocne biuro wezwań dla obłożnie chorych.

Telefon biura 6.88.71.

Biuro czynne jest codziennie od godz. 17 do godz. 8-ej rano, w niedzielę i święta od godz. 13-ej do godz. 8-ej rano.

Wezwania, nadane telefonicznie w tych godzinach, będą załatwiane następnego dnia rano. Wypadki, wymagające nagłej pomocy lekarza, będą załatwiane przez Pogotowie Ubezpieczalni Społecznej.

Zbędne wezwanie Pogotowia spowoduje, zgodnie z postanowieniami ustawy o ubezpieczeniu społecznem, ściąganie kosztów wezwania Pogotowia z ubezpieczonego.

**Ubezpieczalnia Społeczna
w Warszawie.**

BANK ANGIELSKO-POLSKI

SP. AKC.

W WARSZAWIE, KRAKOWSKIE PRZEDMIEŚCIE 47/49

ZRZESZONY Z

BRITISH OVERSEAS BANK, Ltd.

LONDON

ZAŁATWIA WSZELKIE OPERACJE BANKOWE

SPECJALNA ORGANIZACJA DLA HANDLU ZAGRANICZNEGO

ADRES TELEGRAFICZNY: ANGPOLBANK

Z PRASY POLSKIEJ

Nowe drogi księgowości

W Nr. 218 Kurjera Warszawskiego z dnia 10 b. m. zamieścił p. dr. Stefan Prószynski artykuł pod powyższym tytułem.

W artykule tym znajdujemy wiele cennych uwag i wskazówek, jak należy pojmować przepisy, zawarte w nowym kodeksie handlowym, wprowadzonym w życie z dniem 1 lipca r. b.

Ze względu na aktualność tematu oraz na odpowiednią interpretację, artykuł d-ra Prószynskiego przytaczamy w całości.

Kodeks handlowy, wprowadzony w życie 1 lipca r. b. tworzy wylom w dotychczasowym ustawodawstwie handlowym i rozpoczyna nową erę w rozwoju księgowości. Zrywa z dotychczasową tradycją, wprowadzając po raz pierwszy imperatyw bezwzględny prowadzenia księgowości dla wszystkich t. zw. kupców rejestrowych. Artykuł 54 orzeka, że „kupiec rejestrowy obowiązany jest prowadzić księgowość handlową”. Powyższy przepis nie wprowadzałby zasadniczo nic nowego, gdyż wszystkie kodeksy handlowe zawierają ten obowiązek, gdyby nie było równorzędne postanowienie kodeksu karnego. Mia nowicie w art. 280 postanawia on, że „kto, będąc obowiązany z mocy przepisu do prowadzenia księgowości kupieckiej, weale jej nie prowadzi, lub prowadzi ją wadliwie, podlega karze aresztu do 6 miesięcy, lub grzywny”. Mamy więc t. zw. ustawę doskonałą, t. j. nie tylko nakaz, ale i wyraźną sankcję karną za niewykonywanie przepisu. Dotychczas w żadnym ustawodawstwie nie było sankcji karnej za nieprowadzenie ksiąg.

Nie wystarczy prowadzenie księgowości, aby ustrzedz się popełnienia przestępstwa. Trzeba prowadzić ją „według zasad prawidłowej rachunkowości kupieckiej”. I to nie wystarczy! Należy „prowadzić taką księgowość handlową, jaka jest konieczna”. A więc przepis ten żąda od każdego kupca rejestrowego znajomości zasad rachunkowości kupieckiej, czyli księgowości! Bo nie buchalter popełnia przestępstwo z art. 280, lecz przedsiębiorca.

Nieznajomość księgowości, a za nią prowadzenie jej wadliwie może łatwo zaprowadzić przed kratki sądowe z art. 281 K. K., który opiewa: „Kto prowadzi księgowość kupiecką w sposób, niezgodny z prawdą... podlega karze więzienia do lat 5”. Ponadto nieznanie ta może spowodować kolizję z art. 274 i 276 K. K., które grożą: „Kto

w celu pokrzywdzenia wierzycieli doprowadza do tego, że nastąpiła jego niewypłacalność, lub ogłoszono jego upadłość, albo ukrywa przedmioty majątkowe, albo zaciąga pozorne zobowiązania, lub zawiera inne pozorne umowy, ulega karze więzienia do lat 5!” Znającą księgowość i zasady bilansowania, wiedzą, jak nietrudno popełnić przestępstwa. Zresztą dowodzą tego liczne procesy w czasach ostatnich.

A więc bacność! Kto nie zna doskonale księgowości, a posiada lub pragnie mieć przedsiębiorstwo handlowe, niech śpieszy się z uzupełnieniem swych wiadomości, gdyż postanowienia te weszły już w życie.

Ustawodawca, nakładając tak ostre przepisy, zdawał sobie sprawę z wielkiej doniosłości ich i dlatego nie stawiał tamy rozwojowi księgowości. Na tem polegał początek nowej ery w jej rozwoju. Oto w par. 3 art. 55 K. H. zrywa z dotychczasową tradycją żądania bezwzględnego prowadzenia księgowości w księgach oprawnych i paginowanych, lecz mówi warunkowo: „Jeżeli według zasad prawidłowej księgowości kupieckiej rachunki mają być prowadzone w formie księgi...” Przepis ten jest zgodny ze stanowiskiem zajętem przez min. skarbu w rozporz. o prowadzeniu ksiąg handlowych z d. 13.IV. 1932, gdzie pozwala na prowadzenie rachunkowości kupieckiej według zasad ostatniego postępu. W ustępie 2 par. 2: „W wypadkach, uzasadnionych formą księgowości, księgi mogą być prowadzone na luźnych kartach”. „Przy stosowaniu metod księgowości przebitkowej księgi handlowe mogą być wtóropisem odbitym za pomocą kalki”. Uderza tutaj nowa definicja księgi. Może być ona złożona z kart ruchomych czyli luźnych, mimo to będzie księgą!

Stany ten jest zakończeniem długiego procesu, zapoczątkowanego przez księdza francuskiego Roziera, który w r. 1775 wynalazł prowadzenie ksiąg na kartach ruchomych. Główną przeszkodą w rozwoju tego systemu były tradycyjne przepisy ustawodawcze, żądające bezwzględnie ksiąg oprawnych, w królestwie: dziennik, inwentarz i kopjał.

Obecnie obowiązujący kodeks handlowy uczynił pierwszy wylom w wieżykowej tradycji, nie przepisując bezwzględnie rodzaju ksiąg ani nie żądając konieczności, aby księgi kupca rejestrowego były oprawne, lecz z drugiej strony, nakładając na niego obowiązek pierwszorzędnej znajomości zasad księgowości, pod karą aresztu, grzywny, a nawet więzienia i to do lat 5.

ODPOWIEDZI REDAKCJI

WP. „F. W. — Łódź”.

Z podanych numerów zostały wylosowane do amortyzacji w jednym z ciągów poprzednich Prem. Poż. Serbskie z 1888 r. Nr. Nr. 4596/46. 69 oraz Nr. 9582/50.

Prem. Poż. Węgierskie Czerw. Krzyża z 1882 r. zostały wycofane z obiegu 1 marca 1929 r. i obecnie nie przedstawiają żadnej wartości. Pozostałe premjówki niewylosowane i nie wygrały.

6 proc. Pożyczka Narodowa

Komisarz generalny Pożyczki Narodowej komunikuje, że w ceza subskrypcję Pożyczki Narodowej subskrybentom, którzy z jakichkolwiek przyczyn nie wpłacili w całości należnych kwot za subskrypcję Pożyczki Narodowej do dnia 5 sierpnia r. b., ter-

min przyjmowania wpłat za subskrypcję przedłuża się do dnia 5-go września r. b.

Termin ten należy traktować, jako ostateczny, po którego upływie nie będą przyjmowane wpłaty za subskrypcję Pożyczki Narodowej.

Z instytucyj kredytu długoterminowego

Tow. Kredytowe m. Radomia.

Stan obiegu 5% Listów zastawnych w dniu 31 maja 1934 r. zł. 682.786; w czerwcu 1934 r. wycofano przez spłatę pożyczek, względnie wykupiono z powodu wylosowania zł. 7.999; pozostało w obiegu na 30 czerwca 1934 r. zł. 674.787.

Stan obiegu 10% Listów zast. skonwert. na 5% z 1933 r. w dn. 31 maja 1934 r. zł. 4.567.800; w czerwcu 1934 przyjęto na spłatę pożyczek, względnie wykupiono z powodu wylosowania zł. 12.000; pozostało w obiegu na 30 czerwca 1934 r. zł. 4.555.800.

W dniu 31 maja 1934 r. suma ogólna przyznananych i podniesionych pożyczek w 10% listach zastawnych wynosiła:

1925 r. — zł. 674.787
1933 r. — zł. 4.555.800
1934 r. — zł. 218.000.

Na dzień 30 czerwca 1934 r. suma zaległych rat od pożyczek wynosiła:

Z zalegającą I ratą.
5% dodat. zł. 3.780.21
5% przedw. zł. 4.573,12
10% skonwert. zł. 30.283,86
razem zł. 38.637,19

Z zalegającą II ratą.

5% przedw. zł. 8.777,83
10% skonwert. zł. 21.222,32
razem zł. 30.000,15

Z zalegającą III ratą i więcej.

5% przedw. zł. 41.367,31
10% skonwert. zł. 223.668,—
razem zł. 265.035,31

Piotrkowskie Tow. Kredytowe Miejskie.

Stan obiegu listów zastawnych na 30 czerwca 1934 r.:

5% L. Z. Konwersyjnych z r. 1925, na sumę nomin. złotych 2.544.833.—

5% L. Z. z 1933 r. (dawn. 8% L. Z.) na sumę nominalną złotych 8.747.750.—

Akcyjny Bank Hipoteczny we Lwowie.

Stan obiegu listów zastawnych na 30 czerwca 1934 r.

4½% hipoteczne Konwersyjne zł. 6.128.400.

4% hipoteczne konwersyjne zł. 3.951.600.

4½% hipot. Konw. Banku Małopolskiego zł. 315.470,75..

5% dolarowe dol. 1.860.300.

Spłaty rat Towarzystwa Kredytowego obligacjami Pożyczki Narodowej

Jak donosi „Łódzki Głos Obywatelski”, Towarzystwo Kredytowe m. Łodzi zwróciło się do Ministerstwa Skarbu z prośbą o

zezwolenie mu na przyjmowanie obligacji 6% Pożyczki Narodowej na pokrycie rat zaległych z roku 1932 i wcześniejszych.

Z RYNKÓW ZAGRANICZNYCH

Nowy Jork. Giełda nowojorska znowu przeżywała okres gwałtownej baissy. Tendencja była naogół niejednorodna. Zamknięcia codzienne dokonywały się pod znakiem silnych spadków.

Paryż. Tutejsze sfery finansowe nie otrzęsły się jeszcze z wpływów wypadków wieńskich i w dalszym ciągu zachowują rezerwę. Papiery wartościowe trzymały się przeważnie na poziomie dni ubiegłych. Sytuacja ogólna nie uległa większym zmianom.

Bruksela. Orientacja tutejsza zbliżona jest do paryskiej. Nieco większe transakcje zanotowano przy obrotach akcjami kopalniemi. Ogólna tendencja — słaba.

Terminarz Akcjonarjusza

Zebrania.

22 sierpnia.

Fabryka Wyrobów Metalowych „Pelikan”, S. A. — o godz. 17.30 w lokalu Zarządu S. A. Krzysztof Brum i Syn w Warszawie, ul. Bielańska 2.

25 sierpnia.

Fabryka Kapeluszy Filcowych „Karol Goepfert”, S. A. w Łodzi — o godz. 18-ej w Łodzi przy ul. Podleśnej 3.

Cukrownia Pelplin, S. A. — o godz. 15-ej w Hotelu „Pod Orłem” w Pelplinie.

27 sierpnia.

Cukrownia „Strzyżów”, Sp. Akc. — o godz. 17-ej w Warszawie w biurze Zarządu przy ul. Krakowskiej Przecz. 17.

28 sierpnia.

„Zjedn. Gazownie Polskie” w Warszawie — o godz. 17-ej w kancelarii notariusza Häbnera w Warszawie, gmach Hipoteki

29 sierpnia.

Cukrownia Opole, Sp. Akc. — o godz. 17-ej w lokalu Spółki w Warszawie przy ul. Karowej 20.

Tow. Przemysł. „Kabel”, Sp. Akc. — nadzwyczajne — o godz. 17-ej w lokalu Towarzystwa w Warszawie przy ul. Kaczej 9/11.

30 sierpnia.

„Polskie Radio”, Sp. Akc. — o godz. 17-ej w lokalu Spółki w Warszawie Kredytowa 1.

31 sierpnia.

Sp. Akc. Polski Przemysł Nafciowy — o godz. 11-ej w lokalu Spółki we Lwowie ul. Korallenicka 1.

10 września.

Tow. Zakł. Żyrardowskich, Sp. Akc. — o godz. 10-ej nadzwyczajne w Warszawie w gmachu Techników przy ul. Czackiego 3/5.

GIEŁDY PIENIĘŻNE

Warszawa

(27.VII — 9. VIII).

Pomimo, że okres sprawozdawczy jest o tydzień dłuższy, niż zwykle, rynek warszawski nie nasuwał szczególnych uwag, godnych podkreślenia.

Uspokojenie naogół było spokojne, obroty — dość żywe, nastroj — bardziej optymistyczny, niż poprzednio.

Podobno do instytucyj bankowych nieco więcej wpłynęło zleceń na sprzedaż lub kupno niektórych walorów, co przyczyniło się w pewnej mierze do ożywienia, vegetującego od dłuższego czasu, rynku naszego.

Na rynku spekulacyjnym — ruch mały. Jedynie wskutek niżki dolara blankieci zaczęli ujawniać swą działalność, lecz naogół w dość skromnych rozmiarach.

Obroty banknotami państw europejskich były ograniczone. Najwięcej stosunkowo zakupowano marek niemieckich, szylingów austriackich i koron czechosłowackich. Zakupy jednak te nie miały nic wspólnego z tezauryzacją.

Monety złote (rubel i dolary) były słabsze i w zaofiarowaniu.

Na rynku dewizowym obroty, w związku z dłuższym okresem, zwiększyły się. Zapotrzebowanie dzienne, jak zwykle, było pokrywane przez Bank Polski przy udziale, nieraz wybitnym, banków państwowych i prywatnych.

Kursy normowały się niejednolicie.

Dewizy na Belgję, Berlin, Gdańsk i Szwajcaryję zakupowano po kursach wyższych, natomiast pozostałe z Londynem i Nowym Jorkiem na czele sprzedawano po kursach więcej lub mniej obniżonych.

W dziale pożyczek państwowych tendencja miała odcień mocniejszy.

Z pożyczek premjowych 3% Budowlana po odbytem losowaniu poniosła pewną stratę, co jest objawem zwykłym. Dolarówka po drobnych wahanjach w obie strony w końcu utrzymała się w granicach z okresu poprzedniego. Drobna stratę poniosła 4% Inwestycyjna.

Z pożyczek złotych 5% konwersyjna nieznacznie się poprawiła, natomiast nieco niżej oceniono 5% Konw. Kolejową. Z pożyczek dolarowych 6% miała tendencję zniżkową, po wyższych zaś kursach obiegają 7% Poż. Stabilizacyjna.

Rynek prywatnych papierów lokacyjnych cechował nastroj mocniejszy. Największy przyrost kursów osiągnęły 4½% L. Z. Ziemskie oraz 5% L. Z. m. Warszawy (dawniej 8%), któremi dokonywano codziennie dość licznych obrotów. Również wzrosły kursy 4% i 8% L. Z. Ziemskich oraz 4½% i 5% (dawnych) m. Warszawy.

Listy prowincjonalne również dążyły w kierunku zwykłym, lecz przy obrotach ograniczo-

Nieliczne też transakcje zawierano obligacjami m. Warszawy (6% VI oraz VIII i IX poz.) po kursach wyższych od poprzednich.

Rynek akcyjny również odznaczał się tendencją mocniejszą. Na pierwszy plan wysunęły się akcje Banku Polskiego, osiągając pokażniejszą zwykłą kursową.

Z akcji przedsiębiorstw przemysłowych wykazały zyski kursowe Lilpopy i Starachowice. Akcje Warsz. Tow. Kopalń Węgla, od dłuższego czasu nienotowane, sprzedawano po 9.75, po prawie niezmiennym kursie zakupiono partję akcji Norblina.

W końcu okresu — uspokojenie było lepsze.

Dewizy: Belgja 123.95—124.34 — 124.30, Berlin 205 — 207, Gdańsk 172.50 — 172.60, Holan-

dja 357.80 — 358.25 — 358, Kopenhaga 119.20 — 119.05, Londyn 26.68 — 26.62 — 26.63, Nowy Jork 5.29³/₈ — 5.25⁷/₈ — 5.27, Kabel 5.29⁷/₈ — 5.26¹/₈ — 5.27¹/₈, Oslo 134.05 — 134, Paryż 34.90¹/₂ — 34.89¹/₂ — 34.90, Praga 21.98 — 21.97, Sztokholm 137.65 — 137.35, Szwajcaryja 172.70 — 172.65 — 172.68, Włochy 45.41 — 45.46 — 45.43.

Papiery państwowe: 3% Prem. Poż. Budowlana 44.50 — 45 — 43.50, Dolarówka 52.70 — 53.20 — 53, 4% Prem. Poż. Inwestycyjna 116.50 — 116 — 116.25 (pełne serje 119 — 119.50), 5% Poż. Konwersyjna 62 — 63.75 — 63.13, 5% Konwersyjna Poż. Kolejowa 57.50 — 58.25 — 57.75, 6% Poż. Dolarowa 72.50 — 70.75 — 72, 7% Poż. Stabilizacyjna 67.25 — 68 — 67.88 (odcinki po dol. 500 — 67.88 —

67.50 — 68.25). Listy zastawne Państwowego Banku Rolnego oraz listy zastawne i obligacje komunalne Banku Gospodarstwa Krajowego: 7% — 83.25. 8% — 94, 8% Obligacje Budowlane B. G. K. — 93.

Prywatne papiery lokacyjne:

Listy Zastawne Tow. Kred. Przemysłu Polskiego: 7% — 67.50, 8% — 75.50 — 75.25 — 75.50, Listy zastawne Ziemskie: 4% — 41 — 42, 4½% — 47 — 49.50 — 49.13, 8% 43.75 — 43 — 43.50, Listy zastawne m. Warszawy: 4½% — 65, 5% 69.25 — 69.50 (drobniejsze odcinki 69.75) 5% z 1933 r. — 57 — 59.75, 5% L. Z. m. Częstochowy 52, Listy zast. m. Kalisza 5% — 55.50, 5% z 1933 r. 48.50 — 47.25 — 47.50, 5% Listy zast. m. Kielec z 1933 r. — 48, 5% L. Z. m. Lublina z 1933 r. 41.25, 5% Listy zast. m. Łodzi z 1933 r. 50.75 — 50.70, 5% L. Z. m. Piotrkowa z 1933 r. — 47.63, 5% Listy zast. m. Siedlec z 1933 r. — 39.25 — 40. 6% Obligacje m. Warszawy: VI poz. — 54.50 — 55.50, VIII i IX poz. — 53 — 53.75.

Akcje: Bank Polski 84.50 — 87 — 86.50, Warsz. Tow. Kopalń Węgla 9.50, Lilpop 9.50 — 9.85, Norblin 27.50, Starachowice 10.50 — 10.75.

Obroty nieurzędowe: 8% Poż. z 1925 r. (Dillon) 84 — 84¹/₂ — 83¹/₂, 7% Poż. Śląska 64 — 65 — 64.75, 7% Poż. m. st. Warszawy 63 — 62.50 — 62.25.

Rynek prywatny: Banknoty: amerykańskie (Stan. Zjed.) 5.28 — 5.22¹/₂ — 5.24¹/₂, angielskie 26.67 — 26.55 — 26.56, austriackie 99¹/₂ — 99.10, czechosłowackie 21.87 — 21.82 — 21.84, francuskie 34.92 — 34.87 — 34.88, jugosłowiańskie 11.40 — 11.30 — 11.60, niemieckie 196¹/₂ — 201¹/₂ — 198¹/₂, sowieckie 117¹/₂ — 119 — 118, szwajcarskie 172.60 — 172.35.

Monety: rubel złoty 4.58¹/₂ — 4.58, rubel srebrny 1.34, dolar złoty 8.91¹/₂ — 8.91 — 8.914.

Giełdy zamiejscowe.

(26.VII — 8.VIII).

Łódź.

Banknoty dolarowe 5.28—5.23, 3% Prem. Poż. Budowlana 44.50 — 44, 5% Poż. Konwersyjna 62.75, 7% Poż. Stabilizacyjna 67.50, 5% L. Z. m. Łodzi z 1933 r. 51.25 — 50.75.

Kraków (do 7.VIII).

Dolarówka 52.50 — 52 — 53, 4% Prem. Poż. Inwestycyjna 115 — 116.50, 5% Poż. Konwersyjna 62.50, Obligacje b. Banku Krajowego: 4½% Komunalne — 50.10, 4% Kolejowej — 44.

Akcje: Banku Polskiego 85.50, Polskiego Tow. Handl. (Tohan) 22.

Poznań.

3% Prem. Poż. Budowlana 44, Dolarówka 52.50, Listy zastawne Poznańskiego Ziemstwa Kredytowego: 4½% dolarowe serji K. z 1933 r. 43.75 — 44, 4½% złotowe serji K. z 1933 r. 43 — 41.50, 4% Konwert ostempl. 41.75 — 40.

PODPISANIE POLSKO-GDAŃSKICH UMÓW GOSPODARCZYCH

Dn. 6-go b. m. został podpisany w Gdańsku szereg umów między wolnym miastem Gdańskiem a rządem polskim. W imieniu Polski podpisali je komisarz generalny Rzplitej Papée i naczelnik Lubieński, w imieniu Gdańska prezydent senatu dr. Rauschnig i radca stanu Buetner.

Umowy dotyczą: 1) uregulowania pewnych spraw celnych, 2) udziału Gdańska w polskich kontyngentach przywozowych, 3) spraw sanitarnych i nadzoru nad artykułami żywnościowymi, 4) spraw weterynaryjnych, 5) spraw ochrony roślin, 6) zbytu w Gdańsku polskich artykułów rolnych w związku z przepisami regulującymi rynek gdański.

Umowy zostały zawarte po kil-

kumiesięcznych rokowaniach i są wyrazem obopólnego dążenia do ściślejszego zespolenia i współpracy organizmów gospodarczych Polski i Gdańska. Szczególnie należy podkreślić, że układy te przywracają wolny obrót towarowy między terytorjum Gdańska a Polską. Przez przyłączenie się Gdańska do polskiego systemu kontyngentowego zostało osiągnięte zniesienie stosowanych dotychczas środków kontrolnych tego obrotu.

Przy zawarciu układu celnego miarodajnym było życzenie obu stron, aby przez rozstrzygnięcie szeregu spraw spornych stworzyć atmosferę zaufania i wzmocnić jednolitość obszaru gospodarczego. (PAT).

WAŻNE

dla posiadaczy papierów procentowych

Redakcja Gazety Giełdowej i Losowań podaje do wiadomości osób i instytucyj zainteresowanych, że przystąpiła do sporządzenia wykazu zastrzeżonych przez władze sądowe i administracyjne polskich papierów procentowych tak państwowych, jak i instytucyj kredytu długoterminowego.

Wszelkie uwagi co do sposobu sporządzenia takiego wykazu Redakcja przyjmować będzie z wdzięcznością.

Po rozpoczęciu druku podane będą bliższe szczegóły.

LOSOWANIA

Bony Funduszu Inwestycyjnego

po zł. 25 wart. nom.

Losowanie z dnia 2 sierpnia 1934 r.
Nr.Nr. 7083 7236 7304 16042
24207 32093 33755.

Wylosowano siedem numerów Bonów dla każdej z 10 seryj

Losowanie z dnia 9 sierpnia 1934 r.
Nr.Nr. 7332 25884 31862 32244
34520 36493 39391.

Wylosowano siedem numerów Bonów dla każdej z 10 seryj wy-

Wykaz Bonów Funduszu Inwestycyjnego

wylosowanych w m-cu lipcu 1934 r.

Nr.Nr.: 799 990 2964 5403 21870 22167 23077 25325 26754
5951 10093 10105 10277 10846 26995 30668 32447 33222 35964
11448 11659 13605 17558 20682 36035 37963 38315 39282.

TOWARZYSTWO

ZAKŁADÓW ŻYRARDOWSKICH S. A.

zawiadamia, iż w 10-em losowa-
niu 5% Obligacyj Towarzystwa
Zakładów Żyrardowskich S. A.
w dniu 2 lipca 1934 r. wylosowa-
wane zostały następujące obli-
gacje:

Nr.Nr.: 20 40 50 52 106 124
126 205 218 229 249 263 294
328 369 398 473 549 696 697
722 744 745 783 836 860 864
867 871 880 962 1017 1033 1104
1242 1279 1290 1313 1382 1416
1434 1452 1525 1559 1611 1649
1656 1663 1665 1695 1698 1860
1881 1882 1884 2072 2088 2109
2116 2126 2131 2146 2190 2197
2268 2209 2240 2251 2284 2357
2363 2436 2494 2586 2601 2615

2682 2696 2714 2746 2754 2762
2883 2954 2960 2983 3010 3014
3026 3030 3049 3064 3174 3205
3289 3356 3397 3490 3575 3654
3662 3750 3787 3790 3804 3867
3874 3917 3926 3987 4001 4002
4056 4154 4157 4163 4177 4188
4206 4225 4260 4266 4279 4360
4368 4454 4463 4482 4610 4663
4691 4755 4775 4894 4945 4991
5031 5074 5102 5106 5122 5162
5171 5175 5210 5220 5228 5229
5255 5301 5310 5320 5395 5598
5599 5632 5683 5689 5801 5818
5823 5835 5861 5874 5898 5903.

Wyplata po zł. 500 za obliga-
cję, począwszy od dnia 1 paź-
dziernika 1934 r.

Zastrzeżone papiery

przez Urząd Śledczy.

3% Prem. Poż. Budowlana.

Nr.Nr. 110879 999493.

4% Prem. Poż. Dolarowa III ser.

Nr.Nr. 391648 507192—507197
983438 1200890.

Wzbronięcie Wypląt.

Wydział V Sądu Okręgowego
w Warszawie wzbronił wypląt
oraz dokonywania jakichkolwiek
tranzakcyj.

5% Państw. Poż. Konwersyjną
z 1924 r.

Po zł. 2000.— Nr. 4082481
4315885.

Na zł. 1000.— Nr. 4310838.

Po zł. 500.— Nr. 4100225
4143233 do 240.

Po zł. 100.— Nr. 3526208

3526209 4156847—850 4267033.

Po zł. 50.— Nr. 266149

3318025.

Po zł. 10.— Nr. 2999813

2999814 3063619 3063620

3599489—5399490.

4½% Konwer. L. Z. Tow. Kred.

Ziemi. w Warszawie.

Na zł. 2640. Nr. 300154.

Na zł. 880. Nr. 365659 365660.

Na zł. 440. Nr. 214586 214587.

Po zł. 88. Nr. 250649 251799

252058 255047 272740.

5% Konw. L. Z. Tow. Kred.

m. Warszawy.

Po zł. 1500.— Nr. 8469—8471

18661—18663.

Po zł. 500. Nr. 31415 37065

49111—49115.

Po zł. 200.— Nr. 86005 86006.

Po zł. 100. Nr.Nr. 113948

113949.

Sąd Okręgowy w Łodzi wzbron-

nił wypląt.

L. Z. Tow. Kred. m. Łodzi ser. X.

Na zł. 1000.— Nr. 151550.

Unieważnienie.

Wydział V Sądu Okręgowego
m. Warszawy unieważnił

5% Oblig. długoterm. Poż.

Państw.

Po mk. 10.000.— Nr. 914 —

920, po mk. 1000, . Nr. 191618

do 191622.

4½% L. Z. Tow. Kred. Ziemi.

w Warszawie.

Po rub. 3000 Nr. 26327 187511

187512 306942, po rub. 1000 Nr.

47529 50186 56206 67081 364754

364859, po rub. 500 Nr. 78609

78610 78643 88069 91305 91306

94671 204361 206591, po rub.

250 Nr. 106865 106866 123132

124777, po rub. 100 Nr. 137400

142976 142977 142986 156635

166082 169047 255134 255135

264900 264901.

4½% L. Z. Tow. Kred. m. War-

szawy.

Wart. nom. rub. 3000. Nr. 76

77 97, wart. nom. rub. 1000 Nr.

71070.

Ogłoszenie Banku Polskiego

Bank Polski ogłasza o zagu-
bieniu akcji Banku Polskiego
Nr. 435551 i 435552.

Bank Polski unieważnia akcje
Banku Polskiego

Nr. 24559 70113 i 233769.

(Mon. Pol. Nr.Nr. 170, 173,

174, 175, 176, 177 i 178 z 27

i 31.7. 1, 2, 3, 4 i 6.8. 1934).

3% Premjowa Pożyczka Budowlana

Losowanie z dnia. 1 sierpnia 1934 r.

WYGRANE:

Na zł. 250.000,— Nr. 577895.

Na zł. 50.000,— Nr. 417779.

Po zł. 10.000,— Nr.Nr. 10852

74391 149775 157288 375851

429250 532452 711881 874325

996570.

Po zł. 1.000,— Nr.Nr. 52369

54518 61434 65184 67620 69438

75935 77262 78855 80997 85568

87754 91816 110622 111025

143588 175786 199697 204133

226127 245133 271545 271957

290310 296064 298802 298950

311199 318829 328749 344175

354875 379295 391070 391242

411976 414215 426752 427492

436789 438079 441985 474193

475067 478537 484800 487454

500186 500542 510562 515482

522881 537013 537805 549697

552065 566179 568365 570154

574578 580865 593875 597745

601160 603415 614040 627556

641044 648545 654038 669690

678324 682427 703452 730884

732920 761176 769717 774442

798982 803091 804485 809831

812006 814515 846714 868285

871047 882211 882547 887748

922345 933992 936042 939960

953540 960080 974719 985225

990962.

Wyplata natychmiastowa.

RESTANTY:

Po zł. 10.000,— Nr.Nr. 9496

45088 178578 531938 702108

845421.

Po zł. 1.000,— Nr.Nr. 17414

24750 29154 29358 31863 43841

44608 45334 51223 51807 55425

63452 64104 96073 97737 108129

108805 110922 115547 116969

127920 130688 135361 136661

140849 157943 168704 176740

178806 211213 215865 224792

235542 294865 329382 339553

393458 399525 426866 462732

469652 481442 494930 523362

530594 535279 582947 609758

611909 612666 614941 615607

654117 656663 720760 723708

747154 752300 797848 805131

817663 818347 831510 838284

838857 867943 868037 874841

879144 940417 948380 948918

949052 950967 953638 954084

957908 959928 963081.

5 proc. Listy zastawne złotowe z r. 1925

Lubelskiego T-wa Kredytowego

MIEJSKIEGO

wylosowane w dniu 9 lipca 1934 r.

Po zł. 500,— Nr.Nr. 100442 100750 100857 100940 101058

101136 101278 101471 101545 101930 102119 102214 102265.

Po zł. 200,— Nr. Nr. 110516 110849 111036 111074 111332

111465 111854 111937 111947 112111 112353 112411.

Po zł. 100,— Nr. Nr. 120252 120276 120589 120639 120648.

Po zł. 50,— Nr. Nr. 130164 130235 130564 130624 130901

130904 130965 131142.

Po zł. 20,— Nr. Nr. 140429 140491 140584 140587 140605

140639.

Po zł. 10,— Nr. Nr. 150210 150576 150644 150727 150891

150899 151035 151039.

Wyplata za listy powyższe odbywać się będzie w Kacie Dy-
rekcji Towarzystwa, począwszy od dnia 2 stycznia 1935 roku.

Listy przedstawione być winny z kuponami dalszemi, poczy-
najac od płatnych w dniu 1 lipca 1935 roku.

DYREKCJA

Lubelskiego Towarzystwa Kredytowego Miejskiego

w LUBLINIE

powiadamia, iż na odwrocie tabeli listów zastawnych
wylosowanych dnia 9 lipca r. b. w ostatniej kolumnie
omyłkowo zamieszczono Nr. 20570 zamiast Nr. 21570.

Kto posiada jakiegokolwiek papiery wartościowe
musi czytać Gazetę Giełdową i Losowań,
aby uniknąć strat z powodu zastrzeżeń.

Tabela wartości kuponu bieżącego od następujących papierów procentowych:

Nazwa papieru procentowego	Data płatności	S i e c z e p i e r n i																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																							
		16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
4 1/2% L. Z. Poznańskiego Ziemstwa Kredytowego	1/1 1/4	0.50	0.51111	0.52222	0.53333	0.54444	0.55555	0.56666	0.57777	0.58888	0.60	0.61111	0.62222	0.63333	0.64444	0.65555	0.66666	0.67777	0.68888	0.70	0.71111	0.72222	0.73333	0.74444	0.75555	0.76666	0.77777	0.78888	0.80	0.81111	0.82222	0.83333	0.84444	0.85555	0.86666	0.87777	0.88888	0.90	0.91111	0.92222	0.93333	0.94444	0.95555	0.96666	0.97777	0.98888	1.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
4 1/2% L. Z. Tow. Kred. m. Warszawy, Łodzi, Poznania, Ziemi. Kredyt., Wileńskiego B. Z. Oblig. m. st. Warszawy	"	0.5625	0.575	0.5875	0.60	0.6125	0.625	0.6375	0.65	0.6625	0.675	0.6875	0.70	0.7125	0.725	0.7375	0.75	0.7625	0.775	0.7875	0.80	0.8125	0.825	0.8375	0.85	0.8625	0.875	0.8875	0.90	0.9125	0.925	0.9375	0.95	0.9625	0.975	0.9875	1.00	1.0125	1.025	1.0375	1.05	1.0625	1.075	1.0875	1.10	1.1125	1.125	1.1375	1.15	1.1625	1.175	1.1875	1.20																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
5% Poż. Konwersyjn. Konwers. Poż. Kolejowa, L. Z. Tow. Kred. miast: Częstochowa, Kalisz, Kielce, Lublina, Łódź, Piotrkowa, Płocka, Radom, Siedlec, Warszawa, Włocławek, Zachodnio-Polskiego Tow. w Poznaniu, Wileńskiego B-ku Ziemi i Oblig. Kom. B-ku Kredyt. w Poznaniu	"	0.625	0.63888	0.65277	0.66666	0.68055	0.69444	0.70833	0.72222	0.73611	0.75	0.76388	0.77777	0.79166	0.80555	0.81944	0.83333	0.84722	0.86111	0.875	0.88888	0.90277	0.91666	0.93055	0.94444	0.95833	0.97222	0.98611	1.00	1.01388	1.02777	1.04166	1.05555	1.06944	1.08333	1.09722	1.11111	1.125	1.13888	1.15277	1.16666	1.18055	1.19444	1.20833	1.22222	1.23611	1.25	1.26388	1.27777	1.29166	1.30555	1.31944	1.33333	1.34722	1.36111	1.375	1.38888	1.40277	1.41666	1.43055	1.44444	1.45833	1.47222	1.48611	1.50																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
5 1/2% Oblig. m. st. Warszawy	"	0.6875	0.70277	0.71805	0.73333	0.74861	0.76388	0.77916	0.79444	0.80972	0.825	0.84027	0.85555	0.87083	0.88611	0.90138	0.91666	0.93194	0.94722	0.9625	0.97777	0.99305	1.00833	1.02361	1.03888	1.05416	1.06944	1.08472	1.10000	1.11527	1.13055	1.14583	1.16111	1.17638	1.19166	1.20694	1.22222	1.23750	1.25277	1.26805	1.28333	1.29861	1.31388	1.32916	1.34444	1.35972	1.37500	1.39027	1.40555	1.42083	1.43611	1.45138	1.46666	1.48194	1.49722	1.51250	1.52777	1.54305	1.55833	1.57361	1.58888	1.60416	1.61944	1.63472	1.65000	1.66527	1.68055	1.69583	1.71111	1.72638	1.74166	1.75694	1.77222	1.78750	1.80277	1.81805	1.83333	1.84861	1.86388	1.87916	1.89444	1.90972	1.92500	1.94027	1.95555	1.97083	1.98611	2.00138	2.01666	2.03194	2.04722	2.06250	2.07777	2.09305	2.10833	2.12361	2.13888	2.15416	2.16944	2.18472	2.20000	2.21527	2.23055	2.24583	2.26111	2.27638	2.29166	2.30694	2.32222	2.33750	2.35277	2.36805	2.38333	2.39861	2.41388	2.42916	2.44444	2.45972	2.47500	2.49027	2.50555	2.52083	2.53611	2.55138	2.56666	2.58194	2.59722	2.61250	2.62777	2.64305	2.65833	2.67361	2.68888	2.70416	2.71944	2.73472	2.75000	2.76527	2.78055	2.79583	2.81111	2.82638	2.84166	2.85694	2.87222	2.88750	2.90277	2.91805	2.93333	2.94861	2.96388	2.97916	2.99444	3.00972	3.02500	3.04027	3.05555	3.07083	3.08611	3.10138	3.11666	3.13194	3.14722	3.16250	3.17777	3.19305	3.20833	3.22361	3.23888	3.25416	3.26944	3.28472	3.30000	3.31527	3.33055	3.34583	3.36111	3.37638	3.39166	3.40694	3.42222	3.43750	3.45277	3.46805	3.48333	3.49861	3.51388	3.52916	3.54444	3.55972	3.57500	3.59027	3.60555	3.62083	3.63611	3.65138	3.66666	3.68194	3.69722	3.71250	3.72777	3.74305	3.75833	3.77361	3.78888	3.80416	3.81944	3.83472	3.85000	3.86527	3.88055	3.89583	3.91111	3.92638	3.94166	3.95694	3.97222	3.98750	3.99277	4.00805	4.02333	4.03861	4.05388	4.06916	4.08444	4.09972	4.11500	4.13027	4.14555	4.16083	4.17611	4.19138	4.20666	4.22194	4.23722	4.25250	4.26777	4.28305	4.29833	4.31361	4.32888	4.34416	4.35944	4.37472	4.39000	4.40527	4.42055	4.43583	4.45111	4.46638	4.48166	4.49694	4.51222	4.52750	4.54277	4.55805	4.57333	4.58861	4.60388	4.61916	4.63444	4.64972	4.66500	4.68027	4.69555	4.71083	4.72611	4.74138	4.75666	4.77194	4.78722	4.80250	4.81777	4.83305	4.84833	4.86361	4.87888	4.89416	4.90944	4.92472	4.94000	4.95527	4.97055	4.98583	5.00111	5.01638	5.03166	5.04694	5.06222	5.07750	5.09277	5.10805	5.12333	5.13861	5.15388	5.16916	5.18444	5.19972	5.21500	5.23027	5.24555	5.26083	5.27611	5.29138	5.30666	5.32194	5.33722	5.35250	5.36777	5.38305	5.39833	5.41361	5.42888	5.44416	5.45944	5.47472	5.49000	5.50527	5.52055	5.53583	5.55111	5.56638	5.58166	5.59694	5.61222	5.62750	5.64277	5.65805	5.67333	5.68861	5.70388	5.71916	5.73444	5.74972	5.76500	5.78027	5.79555	5.81083	5.82611	5.84138	5.85666	5.87194	5.88722	5.90250	5.91777	5.93305	5.94833	5.96361	5.97888	5.99416	6.00944	6.02472	6.04000	6.05527	6.07055	6.08583	6.10111	6.11638	6.13166	6.14694	6.16222	6.17750	6.19277	6.20805	6.22333	6.23861	6.25388	6.26916	6.28444	6.29972	6.31500	6.33027	6.34555	6.36083	6.37611	6.39138	6.40666	6.42194	6.43722	6.45250	6.46777	6.48305	6.49833	6.51361	6.52888	6.54416	6.55944	6.57472	6.59000	6.60527	6.62055	6.63583	6.65111	6.66638	6.68166	6.69694	6.71222	6.72750	6.74277	6.75805	6.77333	6.78861	6.80388	6.81916	6.83444	6.84972	6.86500	6.88027	6.89555	6.91083	6.92611	6.94138	6.95666	6.97194	6.98722	6.99250	7.00777	7.02305	7.03833	7.05361	7.06888	7.08416	7.09944	7.11472	7.13000	7.14527	7.16055	7.17583	7.19111	7.20638	7.22166	7.23694	7.25222	7.26750	7.28277	7.29805	7.31333	7.32861	7.34388	7.35916	7.37444	7.38972	7.40500	7.42027	7.43555	7.45083	7.46611	7.48138	7.49666	7.51194	7.52722	7.54250	7.55777	7.57305	7.58833	7.60361	7.61888	7.63416	7.64944	7.66472	7.68000	7.69527	7.71055	7.72583	7.74111	7.75638	7.77166	7.78694	7.80222	7.81750	7.83277	7.84805	7.86333	7.87861	7.89388	7.90916	7.92444	7.93972	7.95500	7.97027	7.98555	7.99083	8.00611	8.02138	8.03666	8.05194	8.06722	8.08250	8.09777	8.11305	8.12833	8.14361	8.15888	8.17416	8.18944	8.20472	8.22000	8.23527	8.25055	8.26583	8.28111	8.29638	8.31166	8.32694	8.34222	8.35750	8.37277	8.38805	8.40333	8.41861	8.43388	8.44916	8.46444	8.47972	8.49500	8.51027	8.52555	8.54083	8.55611	8.57138	8.58666	8.60194	8.61722	8.63250	8.64777	8.66305	8.67833	8.69361	8.70888	8.72416	8.73944	8.75472	8.77000	8.78527	8.80055	8.81583	8.83111	8.84638	8.86166	8.87694	8.89222	8.90750	8.92277	8.93805	8.95333	8.96861	8.98388	8.99916	9.01444	9.02972	9.04500	9.06027	9.07555	9.09083	9.10611	9.12138	9.13666	9.15194	9.16722	9.18250	9.19777	9.21305	9.22833	9.24361	9.25888	9.27416	9.28944	9.30472	9.32000	9.33527	9.35055	9.36583	9.38111	9.39638	9.41166	9.42694	9.44222	9.45750	9.47277	9.48805	9.50333	9.51861	9.53388	9.54916	9.56444	9.57972	9.59500	9.61027	9.62555	9.64083	9.65611	9.67138	9.68666	9.70194	9.71722	9.73250	9.74777	9.76305	9.77833	9.79361	9.80888	9.82416	9.83944	9.85472	9.87000	9.88527	9.90055	9.91583	9.93111	9.94638	9.96166	9.97694	9.99222	10.00750	10.02277	10.03805	10.05333	10.06861	10.08388	10.09916	10.11444	10.12972	10.14500	10.16027	10.17555	10.19083	10.20611	10.22138	10.23666	10.25194	10.26722	10.28250	10.29777	10.31305	10.32833	10.34361	10.35888	10.37416	10.38944	10.40472	10.42000	10.43527	10.45055	10.46583	10.48111	10.49638	10.51166	10.52694	10.54222	10.55750	10.57277	10.58805	10.60333	10.61861	10.63388	10.64916	10.66444	10.67972	10.69500	10.71027	10.72555	10.74083	10.75611	10.77138	10.78666	10.80194	10.81722	10.83250	10.84777	10.86305	10.87833	10.89361	10.90888	10.92416	10.93944	10.95472	10.97000	10.98527	10.99055	11.00583	11.02111	11.03638	11.05166	11.06694	11.08222	11.09750	11.11277	11.12805	11.14333	11.15861	11.17388	11.18916	11.20444	11.21972	11.23500	11.25027	11.26555	11.28083	11.29611	11.31138	11.32666	11.34194	11.35722	11.37250	11.38777	11.40305	11.41833	11.43361	11.44888	11.46416	11.47944	11.49472	11.51000	11.52527	11.54055	11.55583	11.57111	11.58638	11.60166	11.61694	11.63222	11.64750	11.66277	11.67805	11.69333	11.70861	11.72388	11.73916	11.75444	11.76972	11.78500	11.80027	11.81555	11.83083	11.84611	11.86138	11.87666	11.89194	11.90722	11.92250	11.93777	11.95305	11.96833	11.98361	11.99888	12.01416	12.02944	12.04472	12.06000	12.07527	12.09055	12.10583	12.12111	12.13638	12.15166	12.16694	12.18222	12.19750	12.21277	12.22805	12.24333	12.25861	12.27388	12.28916	12.30444	12.31972	12.33500	12.35027	12.36555	12.38083	12.39611	12.41138	12.42666	12.44194	12.45722	12.47250	12.48777	12.50305	12.51833	12.53361	12.54888	12.56416	12.57944	12.59472	12.61000	12.62527	12.64055	12.65583	12.67111	12.68638	12.70166	12.71694	12.73222	12.74750	12.76277	12.77805	12.79333	12.80861	12.82388	12.83916	12.85444	12.86972	12.88500	12.90027	12.91555	12.93083	12.94611	12.96138	12.976